
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04133
 Del: 22/05/2013
 Esecutivo da: 22/05/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Gestione Diretta Impianti Sportivi

OGGETTO: 
RIPARAZIONE MARINER 3/S APS 48V MATR. 5240 PER PISCINA COSTOLI 

LA P.O. RESPONSABILE

Premesso che:
• Con D.C.C. n.84 adozione n. 24  del  15/05/2012  immediatamente esecutiva, è  stato approvato il 

Bilancio di previsione dell’anno 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale 
e Programmatica;

• Con DG n. 285 dell’11/08/2012 è stato approvato il PEG 2012;
• Con la DG  n. 514/741  del 31/12/2012 , esecutiva, sono state  assegnate ai responsabili dei servizi , 

per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate  nel PEG 2012 ridotte 
del 15%; 

• Che il Direttore  della Direzione Cultura, Turismo e Sport con DD n. 5394 del 4 Giugno 2012,  ha 
individuato  i  programmi  ed  i  compiti  delle  PP.OO  nel  rispetto  delle  funzioni  previste  dal 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed ha alle stesse assegnato la responsabilità 
di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Visto l’art. 13  del nuovo Regolamento di organizzazione degli uffici; 

Considerato che il pulisci fondo Mariner 3/S APS 48V Matr. 5240 in dotazione per la pulizia della Piscina 
Costoli necessita  di riparazione urgente comprensiva della sostituzione di alcune parti dello stesso; 

Visto il preventivo della Ditta  Polimpianti con sede a Azzate (VA) in Via Piave n, 174,  (C.B. 19194)  dal  
quale si deduce una spesa di € 1.657,55  IVA compresa  ritenuta congrua;

Preso atto che la suddetta Ditta è competente ad effettuare tale servizio in quanto concessionaria in Italia del 
costruttore dell’apparecchio per la vendita, manutenzione e riparazioni;

Preso atto  che dai controlli  effettuati ai sensi dell’art.16 bis  c.10 del D.L. 185/2008, in materia di regolarità 
contributiva non sono emersi inadempimenti  a carico del beneficiario;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04133



Preso atto della comunicazione del beneficiario di attivazione di  conto corrente dedicato ad appalti forniture 
pubbliche ai sensi dell’art.3 e 7 della Legge 136/2010;

 Si  da  atto  che  la  copia  informatica  dei  documenti  allegati  al  presente  provvedimento  quali  allegati  
generici,sono conformi agli originali cartacei conservati agli atti del Servizio Sport;

ACQUISTO IL RELATIVO NUMERICO CIG:ZA909E379D
IBAN: IT 45R0200810800000005086197

Considerato, per quanto sopra come non sia possibile rispettare le limitazioni imposte dall’art.163 del Dlgs n.  
267/00 e dalla DG N. 479/2010; 

Ritenuto pertanto necessario provvedere alle riparazioni del puliscifondo Mariner 3/S APS 2000 48V N. 
5240  conseguentemente impegnando la somma complessiva di € 1.657,55 IVA 21% compresa;

                       Visto l’art. 57 comma B del Dgls 163/06 e ss..mm; 
                       Visto l’art. 10  comma 3 del regolamento del Servizio di Economato e Cassa;
                       Visto l’art. 7 e 8  e all. 1 lett “k” del suddetto Regolamento;
                       Visti gli art. 107 e. 183 del D.lgs n.267 del 18/08/00;
                       Visto l’art. 58 comma 4 dello Statuto del Comune di Firenze

                                                            D E T E R M I N A 

1. di procedere alla riparazione del pulisci fondo Mariner 3/S APS 2000 48V  MATR. N. 5240 in  
dotazione per la pulizia della Piscina Costoli affidando tale servizio alla Ditta Polimpianti  con sede 
a Azzate (VA) in Via Piave n.  174,  (C.B. 19194)  per una spesa  pari  a € 1.657,55 IVA 21% 
compresa;

2. di imputare la somma complessiva di € 1.657,55 IVA 21%  compresa sul Capitolo di Bilancio 30510 
esercizio 2013 .che presenta la necessaria disponibilità.

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO MARINER

Firenze, lì 22/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia Salimbeni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04133



1) 30510 0 13/003912 00 1657,55

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 22/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04133


